
                                       
Глава Белоярского городского поселения 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   
О проведении двухмесячника по благоустройству  
и санитарной очистке на территории муниципального  
образования «Белоярское городское поселение» 

           
 
В соответствии с Законом Томской области «Об основах благо-

устройства территорий городов и других населенных пунктов Томской об-
ласти»,  
 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. С 25 апреля по 25 июня 2008 года  провести двухмесячник по благоустрой-

ству и санитарной очистке в р.п. Белый Яр и д. Полуденовка. 
2. В ходе проведения двухмесячника организациям и предприятиям незави-

симо от организационно-правовых форм, владельцам индивидуальных жи-
лых домов провести ремонт ограждений, тротуаров, переходных мостиков, 
подрезку и уборку сухих деревьев, посадку зеленых насаждений, разбивку 
цветочных клумб, ремонт фасадов зданий, торговых предприятий, жилых 
домов. Обновить рекламные щиты и вывески предприятий и магазинов. 

3. Возобновить в период двухмесячника проведение санитарных пятниц. 
4. Обязать руководителей предприятий всех форм собственности и владель-

цев частных домов проводить еженедельно санитарные пятницы по очистке 
прилегающих территорий от мусора. 

5. Комиссии по благоустройству проводить еженедельные рейды по очистке 
территорий организаций, предприятий, придомовых территорий домов от 
мусора. 

6. Ход двухмесячника освещать в газете «Заря Севера». 
7. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб-

ликования (обнародования). 
 
 
Глава Белоярского  
городского поселения                                   В.Л. Минеев 
 
Васильева 
2-12-96 
_____________________________________________________________________________ 
Дело-2, прокуратура– 1,  библиотека – 2, редакция - 1. 

   07 апреля 2008 года р.п. Белый Яр 
Верхнекетского района 

 Томской области 

                 № 050 


	Глава Белоярского городского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

